














 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 
 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

A) Průvodní zpráva 

B) Souhrnná technická zpráva 

B1 Údaje o stavbě 

B2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

B3 Členění stavby na stavební objekty 

B4 Seznam vstupních podkladů 

B5 Popis území stavby 

B6 Celkový popis stavby 

B7 Připojení na technickou infrastrukturu 

B8 Dopravní řešení 

B9 Vegetace a terénní úpravy 

B10 Ekologie 

B11 Zásady organizace výstavby 

B12 Výpis použitých norem a předpisů 

C) Situační výkresy 

C1 Katastrální 

C2 Koordinační 

D) Dokumentace stavebního projektu 

D1 Architektonicko-stavební řešení 

D2 Stavebně-konstrukční řešení 

D3 Požárně bezpečnostní řešení 

D4 Technika prostředí staveb 

D5 Zásady organizace výstavby 

D6 Projekt interiéru 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

ČÁST A 

Průvodní zpráva 
 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

A) Průvodní zpráva 

A1   Údaje o stavbě 

1 Název stavby, místo stavby 

A2   Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

A3   Členění stavby na stavební objekty 

A4   Seznam vstupních podkladů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A Průvodní zpráva 

A1 Údaje o stavbě 

Název stavby: Sirnaté lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Místo stavby: Kunovská 664, 687 22, Ostrožská Nová Ves 

 

A2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Vypracoval:   Tomáš Tyburec 

    Fakulta architektury ČVUT v Praze 

    Thákurova 9 

    166 34, Praha 6 

Ateliér:    Ateliér Juha 

Vedoucí projektu:  Ing.arch. Michal Juha 

Asistent:   Ing.arch. David Belko, Ph.D. 

 

A3 Členění stavby na stavební objekty 

SO01 Hrubé TÚ 

SO02 Lázně 

SO03 Přípojka kanalizace 

SO04 Přípojka elektřiny 

SO05 Přípojka plynu 

SO06 Přípojka vody 

SO07 Zpevněná plocha pochozí – chodník 

SO08 Zpevněná plocha pojízdná – silnice 

SO09 Čisté TÚ 

 

A4 Seznam vstupních podkladů 

Studie k bakalářské práci zpracované v ateliéru Juha 

Geologické vrty provedeny českou geologickou službou 



Technické normy a vyhlášky 

Dopravní a technická infrastruktura obce Ostrožská Nová Ves 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST B 

Souhrnná technická zpráva 
 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

B) Souhrnná technická zpráva 

B1   Popis území stavby 

B2   Celkový popis stavby 

B2.1   Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

B2.2   Celkové urbanistické a architektonické řešení 

B2.3   Celkové provozní řešení 

B2.4   Bezbariérové užívání stavby 

B2.5   Základní charakteristika technických a technologických zázemí 

B2.8   Zásady požárně bezpečnostního řešení 

B2.6   Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí 

B2.7   Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

B3   Připojení na technickou infrastrukturu 

B4   Dopravní řešení 

B5   Vegetace a terénní úpravy 

B6   Ekologie 

B7   Zásady organizace výstavby 

B8   Celkové vodohospodářské řešení 

 

 

 

 

 

 



B Souhrnná technická zpráva 

B1 Popis území stavby 

Stavba se nachází na rovině, v lesoparku o rozloze 7 hektarů. Pozemek má přibližně tvar čtverce. 

Navrhovaný objekt je v souladu s územně plánovací dokumentací, nachází se v pásmu staveb pro 
lázeňství. 

Na pozemku není žádné ochranné pásmo, byl proveden geologický vrt viz příloha D2a. Hladina 
podzemní vody je v úrovni -2,500 metru. 

V místě navrhované budovy se budou bourat stávající restaurace a kotelna a pokácejí se dřeviny 
bránící stavbě. 

Objekt je přístupný ulicí Kunovská, v blízkosti lázeňského areálu je možnost parkování. 

Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterém se stavba provádí: 1760/2, 1760/4, 1760/5, 
1760/14, 1760/15, 1760/16, 1760/17 

Zastavěná plocha = 4800 m2 

Nezastavěná plocha = 70000 m2 

Zastavěnost území = (4800/70000)*100 = 0,069*100 = 6,9% 

 

B2 Celkový popis stavby 

B2.1 Základní charakteristika stavby a jejího používání 

Stávající budova lázní je v návrhu rozšířena o rozsáhlý komplex budov. Budova, která tvoří samostatný 
dilatační úsek a je v této bakalářské práci zpracovávána je zaměřena na léčebnou část. V této části 
nachází vanové koupele, prostory pro masáže, rašelinové zábaly, elektroterapie, kryoterapie, sauna, 
tělocvična, šatny pro návštěvníky bazénu, apod. Bazén je řešen jako samostatný dilatační úsek a 
nachází se na západní straně objektu. Na jižní straně řešeného dilatačního úseku je navržena 
restaurace, taktéž oddilatovaná. Na severovýchodní straně objektu se nachází technická část, ve které 
je kotelna, sklady, apod. Dalším dilatačním celkem je vstupní část, která se nachází přibližně na půli 
cesty mezi řešeným objektem a stávající budovou lázní a sestává mimo jiné z recepce, kartotéky a 
kluboven. Posledními dilatačními úseky jsou dvě chodby, které propojují řešenou budovu se vstupní 
částí a vstupní část se stávajícími lázněmi. Zpracovávaná část má dvě nadzemní podlaží a je částečně 
podsklepena. 

Zastavěná plocha = 4800 m2 

Dešťová voda je likvidována přímo na pozemku pomocí retenční nádrže a následného vsaku. 

 

B2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

Řešená budova je obdélníkového půdorysu, delší stranou strana (západní fasáda) má hodně oken, 
která nabízí výhled do lesoparku. Venkovní část objektu tvoří převážně dva materiály – světle šedé 
CETRIS desky a dřevěná prkna. Výrazným prvkem je rám ohraničující delší stranu fasády. 

 



B2.3 Celkové provozní řešení 

Navrhovaný komplex budov lze rozdělit na čtyři základní části – léčebnou, technickou, vstupní a 
restauraci. Řešeným úsekem je léčebná část obsahující vanové koupele, masáže, elektroterapii, 
rašelinové zábaly, saunu, apod… 

 

B2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Objekt je navržen jako bezbariérový v souladu s vyhláškou 398/2009Sb. Cesta do objektu je bez 
převýšení, není třeba navrhovat rampa, uvnitř budovy je navržen výtah pro invalidy splňující minimální 
rozměr 1400x1100mm. V objektu jsou zároveň WC pro invalidy. 

 

B2.5 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Podle normy ČSN 73 0802 jsou navrženy dvě CHÚC typu A. V objektu je nutné zřídit materiály 
s požadovanou požární odolností dle příslušného typu požárního úseku. V objektu nemusí být zřízeny 
hydranty, stačí hasící přístroje. 

 

B2.6 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Stavba nebude výrazně negativně ovlivňovat své okolí z hlediska hluku. 

 

B2.7 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

V navrhované oblasti je vysoká hladina podzemní vody. Vzhledem k tomu, že je objekt částečně 
podsklepen, je navržena bílá vana z vodostavebního betonu. 

 

B3 Připojení na technickou infrastrukturu 

Objekt je napojen na veřejný vodovodní řád pomocí přípojky DN150 z PVC severně od řešené části 
objektu.  

Vytápění je zajištěno pomocí plynových kondenzačních kotlů, přípojka DN32 je z oceli na sever od 
objektu. 

Přípojková skříň je umístěna na severní straně objektu. 

Napojení na veřejnou kanalizaci je zajištěno přípojkou DN150 z PVC při východní straně budovy. 

 

B4 Dopravní řešení 

Budova je přístupná po ulici Kunovská, vedle lázní je možné zaparkovat. Objekt je přístupný pro 
invalidy, terén je rovinatý, není tak třeba navrhovat rampy. Uvnitř budovy je navržen výtah rozměrově 
vyhovující pro invalidy. V objektu jsou zároveň WC pro invalidy. 



K objektu se lze dostat pěšky, autem, na kole po cyklostezce, případně vlakem.  

 

B5 Vegetace a terénní úpravy 

V rámci hrubých terénních úprav se počítá se zbouráním stávající restaurace a kotelny. Po zasypání 
výkopů se vysadí trávník. 

 

B6 Ekologie 

Stavba nebude mít negativní vliv na ovzduší, nejsou navrženy materiály, které by měly zásadní škodlivý 
vliv na životní prostředí. 

Stavba nebude zatěžovat své okolí nadměrným hlukem nebo vibracemi. 

Zeleň v okolí stavby bude, pokud to půjde, zachována. Na pozemku se nenachází žádný památný 
strom. 

Sklad odpadu je navržen v odvětrané místnosti mimo řešenou část objektu. 

 

B7 Zásady organizace výstavby 

Po zabezpečení a ohrazení staveniště se provede výkop stavební jámy – svahováním, v rozích budou 

kanálky pro odvodnění. Z důvodu vysoké hladiny spodní vody bude v průběhu výkopů a stavby spodní 

stavby odčerpávána voda pomocí studen. Následně se provede hrubá spodní a vrchní stavba objektu a 

posléze střecha. Potom úprava povrchu, hrubé vnitřní konstrukce a dokončovací práce. Jako poslední 

proběhnou čisté terénní úpravy v okolí navrhovaného objektu.  

 

B8 Celkové vodohospodářské řešení 

Dešťová voda je vedena ze střechy pomocí třech vpustí, pak ústí do retenční nádrže a vsakovacích 
bloků. Vsak probíhá na pozemku. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST C 

Situační výkresy 

 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST D 

Dokumentace stavebního projektu 

 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

D) Dokumentace stavebního projektu 

D1   Architektonicko-stavební řešení 

D1.T   Technická zpráva 

D1.T1   Architektonické a materiálové řešení 

D1.T2   Konstrukční a stavebně technické řešení 

D1.V   Výkresová část 1:100 

D1.V1   Půdorys 1.PP 

D1.V2   Půdorys 1.NP 

D1.V3   Půdorys 2.NP 

D1.V4   Půdorys střechy 

D1.V5   Řezy 

D1.V6   Pohledy 

D1.V7   Specifikace 

a. Skladby konstrukcí a povrchů 

b. Seznamy výrobků 

D1.V8   Detaily  

D2   Stavebně-konstrukční řešení 

D2.T   Technická zpráva 

D2.T1 Popis konstrukčního systému 

D2.T2 Popis vstupních podmínek 

D2.P   Statický výpočet a posouzení 

 D2.P1 Návrh a posouzení železobetonového sloupu v 1.NP 

 D2.P2 Návrh a posouzení železobetonového průvlaku nad 1.NP 

 D2.P3 Návrh a posouzení ŽB stropní desky obousměrně vyztužené nad 1.NP 

D2.V   Výkresová část 



D2.V1 Výkres tvaru železobetonové konstrukce nad 1.NP 1:100 

D2.V2 Výkres tvaru železobetonové konstrukce nad 2.NP 1:100 

D2.V3 Výkres tvaru a výztuže průvlaku nad 1.NP 1:25 

D2.V4 Výkres tvaru a výztuže sloupu 1:25 

D3   Požárně bezpečnostní řešení 

D3.T   Technická zpráva 

D3.V   Výkresová část 1:100 

 D3.V1 Koordinační situace 

 D3.V2 Půdorys 1.PP 1:100 

 D3.V3 Půdorys 1.NP 1:100 

 D3.V4 Půdorys 2.NP 1:100 

 

D4   Technika prostředí staveb 

 D4.T   Technická zpráva 

  D4.V   Výkresová část 1:100 

   D4.V1 Půdorys 1.NP 1:100 

 D4.V2 Půdorys 2.NP 1:100 

D4.V3 Půdorys střechy 1:100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST D1 

Architektonicko-stavební řešení 

 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

Konzultant: Ing. Pavel Meloun 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

D1 Architektonicko-stavební řešení 

D1.T Technická zpráva 

D1.T1 Architektonické a materiálové řešení 

Stavba je navržena do lesoparku o ploše 7 hektarů. Jedná se o rozšíření stávající budovy sirnatých lázní. 

V řešené části se v 1.NP nachází šatny pro návštěvníky bazénu, místnost pro masáže, sauna, 

odpočívárna, ochlazovací bazének a tělocvična. Ve 2.NP je 14 van sloužících k léčbě kožních nemocí. 

Dále tu jsou prostory pro masáže, kryoterapii, rašelinové zábaly, elektroterapie, apod, … Hlavním 

rozpoznávacím prvkem objektu je rám ze světle šedých CETRIS desek, který ohraničuje východní a 

západní fasádu objektu z prken z červeného cedru. Severní a jižní fasáda jsou rovněž z CETRIS desek. 

Fasády jsou navrženy jako provětrávané. Zateplení obvodových stěn je řešeno pomocí minerální vlny, 

která má třídu reakce na oheň A1. Na tepelné izolaci je paropropustná hydroizolace. Objekt má 

plochou extenzivní vegetační střechu. Hlavními použitými materiály v interiéru je železobeton, a 

sádrokarton. Ze sádrokartonu jsou příčky a podhledy. Ve vlhkých provozech jsou použity voděodolné 

sádrokartonové desky, v případě dělení požárních úseků je použit protipožární sádrokarton. Pro 

snížení hluku uvnitř budovy je výtah řešen jako šachta v šachtě, mezi šachtami je kročejová izolace.  

 

D1.T2 Konstrukční a stavebně technické řešení 

Konstrukční systém je kombinace železobetonového skeletu a železobetonových obvodových nosných 

stěn. Sloupy mají rozměry 300x300mm, stěny mají tloušťku 200mm. Železobetonové stropy jsou 

jednosměrně pnuté, mají tloušťku 220mm a jsou podepírány průvlaky o průřezu 625x300mm. Objekt 

je částečně podsklepen, 1.PP je řešeno jako bílá vana z vodostavebního betonu. Objekt je založen na 

základových pasech, které tvoří rošt a u bílé vany jsou stupňovité. Schodiště jsou prefabrikovaná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST D2 

Stavebně-konstrukční řešení 

 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

Konzultant: prof.Dr.Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

 

 

 

 



OBSAH: 

D2 Stavebně-konstrukční řešení 

D2.T Technická zpráva 

D2.T1 Popis objektu a navržené konstrukce: 

Objekt je navržen na okraji obce Ostrožská Nová Ves. Jde o rozšíření stávající budovy lázní. Řešená část 

má jedno podzemní a dvě nadzemní podlaží.  

V podzemním podlaží jsou umístěny bazénové technologie, v 1.NP jsou šatny, sauny s odpočívárnou a 

ochlazovacím bazénkem, místnost pro masáže a prostory pro tělocvik. Ve 2.NP se nachází vanové 

koupele a prostory pro rehabilitaci jako například rašelinové zábaly, elektroterapie, atd… 

Prostorová tuhost konstrukce je zajištěna spolupůsobením obvodových železobetonových nosných 

stěn a železobetonových stropních desek. 

 

Základové konstrukce: 

Objekt je částečně podsklepen, podsklepená část je řešena jako bílá vana z vodostavebního betonu z 

důvodu vysoké hladiny podzemní vody (-2,500m). Základová spára bílé vany se nachází v hloubce -

4,400m. Zbylá, nepodsklepená, část objektu je založena na základových pasech, které sahají do 

hloubky -1,200m a u bílé vany jsou řešeny jako stupňovité po 800mm až do hloubky -4,400m, takže 

není třeba dilatace.  

 

Svislé nosné konstrukce: 

Konstrukční systém objektu je tvořen kombinací železobetonového skeletu a železobetonových 

obvodových stěn. Železobetonové nosné stěny mají tloušťku 200mm, sloupy jsou čtvercového průřezu 

o rozměru 300x300mm. V 1.NP je část nosné obvodové stěny nahrazena sloupem.  

 

Vodorovné nosné konstrukce: 

Železobetonové stropní desky tloušťky 220mm jsou navrženy pro všechny nadzemní podlaží. Stropní 

desky jsou jednostranně vyztužené (v průběhu návrhu došlo ke změně z původně zamýšleného 

obousměrného vyztužení na jednosměrné). Jsou podepřeny železobetonovými průvlaky v podélném 

směru o průřezu 625x300mm. 

 

Schodiště: 

V řešené části jsou navržena dvě prefabrikovaná dvojramenná schodiště. 

 

 

D2.T2 Popis vstupních podmínek: 



1. Základové poměry: 

Na pozemku byla provedena geologická sonda – viz příloha D2a 

Terén: rovinatý 

Hladina podzemní vody: -2,500m 

Základová spára: -4,400m 

 

2. Sněhová oblast: 

Stavba se nachází ve sněhové oblasti I. qk=0,7 kN/m2 

 

3. Větrová oblast: 

Stavba se nachází ve větrové oblasti I. qk=22,5 m/s 

 

4. Užitná zatížení: 

Čekárna – kategorie A: qk=2 kN/m2 

Vyšetřovny (elektroterapie, kryoterapie,…) – kategorie A: qk=2 kN/m2 

Vanové koupele – kategorie A: qk=2 kN/m2 

Tělocvična – kategorie C4: qk=5 kN/m2 

 

5. Literatura a normy: 

ČSN EN 1991-1-1 

ČSN EN 1991-1-3/Z1 

ČSN EN 1991-1-4 

ČSN EN 206+A2 Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

TP ČBS 04 

Podklady z předmětu Nosné konstrukce 2: Jan Mlčoch  

 

 

 

 

 



 

 

D2.P1 Návrh a posouzení železobetonového sloupu v 1.NP 

 



 



 



 



 

 

 



D2.P2 Návrh a posouzení ŽB stropní desky obousměrně vyztužené nad 1.NP 

 



 

 

 



D2.P3 Návrh a posouzení železobetonového průvlaku nad 1.NP 

 

 



 



 

 

 



Příloha D2a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST D3 

Požárně bezpečnostní řešení 

 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

Konzultant: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 

 

 

 

 



OBSAH: 

D3 Požárně bezpečnostní řešení 

D3.T Technická zpráva 

D3.T1 Popis objektu a navržené konstrukce: 

 

Úvod 

Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby objektu léčebných lázní. 

Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení 

podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru v rozsahu pro stavební povolení. 

Vzhledem k typu stavby je požárně bezpečnostní řešení zpracováno v souladu s § 41 odst. 4) vyhlášky 

o požární prevenci, pouze textovou formou s případnými schématickými či výkresovými přílohami. 

 

Zkratky používané ve zprávě 

SO = stavební objekt; kce = konstrukce; ŽB = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ = výtahová šachta; SDK = 

sádrokartonová konstrukce; NP = nadzemní podlaží; PP = podzemní podlaží; h = požární výška objektu v m; PÚ = 

požární úsek; SPB = stupeň požární bezpečnosti; PDK = požárně dělící konstrukce; PBZ = požárně bezpečnostní 

zařízení; PO = požární odolnost; ÚC = úniková cesta; CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = nechráněná úniková 

cesta; ú.p. = únikový pruh; POP = požárně otevřená plocha; PUP = požárně uzavřená plocha; PNP = požárně 

nebezpečný prosto; PHP = přenosný hasicí přístroj; ZOKT = zařízení pro odvod kouře a tepla; SOZ = samočinné 

odvětrávací zařízení; EPS = elektrická požární signalizace; ZDP = zařízení dálkového přenosu; NO = nouzové 

osvětlení; PBS = požární bezpečnost staveb; UPS = náhradní zdroj elektrické energie; PK = požární klapka; R, E, I, 

W, C, S = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, teplota, sálání, samozavírač, kouřotěsnost. 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 

 ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020);  

ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020); 

ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002); 

ČSN 73 0835 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče 

(9/2020); 

ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015); 

Zoufal, R. a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s. 

(2009) 

 

b) Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

▪ Popis navrhovaného stavu objektu 
Budova je navržena do lesoparku o rozloze 7 hektarů, patří do obce Ostrožská Nová Ves nedaleko 

města Uherské Hradiště ve zlínském kraji. Řešená část je ortogonálního půdorysu o rozměru 



60,8x18,8m. Ke stávající budově je navržena přístavba komplexu, který se dá rozdělit na tři části – 

vstupní, technickou a léčebnou. Řešená léčebná část je částečně podsklepena a má dvě nadzemní 

podlaží. 

Konstrukční systém je kombinovaný – železobetonový monolitický skelet v kombinaci 

se železobetonovými obvodovými stěnami.  

  

▪ Popis konstrukčního řešení objektu 

Konstrukční systém je kombinace stěnového a skeletového systému – obvodové nosné ŽB stěny jsou 

doplněny nosnými ŽB monolitickými sloupy DP1. Vodorovné nosné konstrukce tvoří ŽB stropní desky 

DP1. Nenosnými konstrukcemi v objektu jsou navrženy SDK a skleněné příčky. 

Schodiště jsou v řešeném úseku dvě – obě jsou ze železobetonu, prefabrikované dvouramenné. 

 

▪ Požárně bezpečnostní charakteristika objektu 
Podlažnost objektu: 2NP,1PP 

Požární výška objektu: h = 4,000m 

Konstrukční systém objektu: nehořlavý  
 

Koncepce řešení objektu z hlediska PO 

Objekt je klasifikován jako AZ2 dle normy ČSN [73 0835] a je dělen do požárních úseku podle 

doporučení dané normy. 

 

c) Rozdělení prostoru do požárních úseků (PÚ) 

V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na samostatné PÚ v souladu normou 
ČSN [73 0802] a ČSN [73 0835] následovně:  

- Podle normy [ČSN 73 0802] tvoří samostatný požární úsek CHÚC typu A v jižní části objektu, která 
propojuje 1.PP, 1.NP a 2.NP a CHÚC typu A, která je situována v severní části objektu a propojuje 
1.NP a 2.NP. 

- Požární úseky N01.04, N1.05, N2.09, N2.10 a N2.11 tvoří samostatný požární úsek podle 
doporučení podle normy [ČSN 73 0835]. 

Veškeré instalační šachty budou v souladu s navrhovaným stavem objektu, řešeny jako samostatné PÚ. 

Veškeré prostupy instalací budou provedeny s utěsněním či ucpávkami dle jejich charakteru či průřezu 

v souladu s požadavky normy ČSN [73 0810] v místě prostupu požárně dělícími konstrukcemi. 

Osobní výtah, který je navržen vedle dvouramenného schodiště, bude řešen jako součást CHÚC typu A 

v souladu s čl.8.10.3 normy ČSN [73 0802]. 

 

d) Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) a posouzení velikosti 
požárních úseků (PÚ) 

▪ Požární riziko a SPB 
 

 



 

 



  

 

 



 

 



 

 

  

 



 

 

▪ Posouzení velikosti PÚ 
PÚ P01.02          a=1,07, 14,70x6,05m < 40x28m … VYHOVUJE 

PÚ N01.04          a=0,87, 52,25x12,55m < 62,50x40m … VYHOVUJE 

PÚ N01.05          a=0,85, 59,925x10,85m < 62,50x40m … VYHOVUJE 

PÚ N02.09          a=0,94, 59,925x6,15m 62,50x40m … VYHOVUJE 

PÚ N02.10          a=0,93, 52,35x6,15m 62,50x40m … VYHOVUJE 

PÚ N02.11          a=0,85, 59,925x10,85m 62,50x40m … VYHOVUJE 

 

Maximální rozměry PÚ dle PD vyhovují mezním rozměrům PÚ stanovených dle tab.9 normy ČSN [73 

0802] na základě vypočtených hodnot součinitele rychlosti odhořívání a násobených součinitelem 0,85 

dle čl.7.3.4 téže normy. 

Žádný z posuzovaných PÚ, kromě CHÚC typu A není navržen jako vícepodlažní. Největší počet užitných 

podlaží v PÚ z1 je tak v souladu s čl.7.3.2 normy ČSN [73 0802] u všech PÚ vyhovující.  

 

e) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 
odolnosti (PO) 



 

VYHOVUJE 

Požární odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh jsou posuzovány podle tab.12 normy ČSN [73 0802]. V rámci 

celého objektu jsou požadavky na PO konstrukcí kladeny nejvýše pro.) V.SPB 

 

f) Zhodnocení navržených stavebních hmot 

CETRIS desky 

Hi = 7,5MJ/kg 

d = 0,01m 

ρV = 1500kg/m3 



Mi = d*ρV = 0,01*1500 = 15kg/m2 

Q = Mi*Hi = 15kg/m2*7,5MJ/kg = 112,5MJ/kg ≤ 150MJ/kg     VYHOVUJE => jedná se o PUP 

 

Červený cedr 

Hi = 20MJ/kg 

d = 0,02m 

ρV = 350kg/m3 

Mi = d*ρV = 0,02*350 = 7kg/m2 

Q = Mi*Hi = 7kg/m2*20MJ/kg = 140MJ/kg ≤ 150MJ/kg     VYHOVUJE => jedná se o PUP 

Jako tepelná izolace obvodové stěny je použita minerální vlna o třídě hořlavosti A1, takže je splněn 

požadavek normy 73 0835. 

 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení a 

vybavení 

▪ Obsazení objektu osobami 



 

Pro výpočet obsazení objektu osobami bylo užito hodnot m2 půdorysných ploch na 1 osobu či 

součinitele, jímž se násobí počet osob podle projektu, dle tab.1 normy ČSN 73 0818 a její změny Z1.  

Celkové obsazení dané části objektu osobami je dle výše uvedeného souhrnu 230 osob. 

▪ Použití a počet únikových cest 
V objektu jsou navrženy dvě CHÚC typu A v severní a jižní části objektu, sloužící pro evakuaci osob dle 

ČSN 73 0802. Jsou dva směry úniku, v 1.NP je navíc ještě možnost úniku přes NÚC. Směr úniku je 

vyznačen značkami. 

▪ Odvětrání únikových cest 



CHÚC typu A v severní části objektu je větrána přirozeně – v každém podlaží je otvor o ploše větší než 

10% půdorysné plochy CHÚC. 

CHÚC typu A v jižní části objektu je v 1.NP a v 2.NP větrána přirozeně – v každém podlaží je otvor o 

ploše větší než 2m2 CHÚC. V 1.PP je navrženo nucené odvětrání. 

▪ Mezní délky únikových cest 

PÚ N01.04-I: a=0,87, Chodba     lmax = 45m     lskut = 28,5m vyhovuje 

PÚ N01.05-I: a=0,85, Čekárna     lmax = 45m     lskut = 28,5m vyhovuje 

PÚ N01.05-I: a=0,85, Čekárna     lmax = 45m     lskut = 42,5m vyhovuje 

PÚ N02.11-III: a=0,85, Čekárna     lmax = 45m     lskut = 25,85m vyhovuje 

PÚ N02.11-III: a=0,85, Čekárna     lmax = 45m     lskut = 40m vyhovuje 

 

Mezní délky CHÚC typu A – PÚ P01.01/N02 a PÚ N01.03/N02 je dle čl.9.10.5 normy ČSN 73 0802 

rovna 120m. V případě posuzovaného objektu je skutečná délka CHÚC cca 16,5 a 19m a splňuje tak 

požadavek normy. 

 

▪ Šířky únikových cest 
 

KM1 

E1 =135 

E1,1 = 135*0,7 = 94,5 => 94 

E1,2 = 135*0,3 = 40,5 => 41 

u1 = 1/160*(94*1+41*1,4) =  0,95 => 2x0,55m = 1,1m ≤ 1,1m     VYHOVUJE 

 

KM2 

E2 =29 

E2,1 = 29*0,7 = 20,3 => 20 

E2,2 = 29*0,3 = 8,7 => 9 

u2 = 1/120*(20*1+9*1,4) =  0,27 => 1x0,55m = 0,55m ≤ 1,5m     VYHOVUJE 

 

KM3 

E3 =85 

E3,1 = 85*0,7 = 59,5 => 59 

E3,2 = 85*0,3 = 25,5 => 26 

u3 = 1/160*(59*1+26*1,4) =  0,60 => 2x0,55m = 1,1m ≤ 1,1m     VYHOVUJE 

 

KM4 



E4 =50 

E4,1 = 50*0,7 = 35 

E4,2 = 50*0,3 = 15 

u4 = 1/120*(35*1+15*1,4) = 0,46 => 1x0,55m = 0,55m ≤ 1,2m     VYHOVUJE 

 

KM5 

E5 =10 

E5,1 = 10*0,7 = 7 

E5,2 = 10*0,3 = 3 

u5 = 1/160*(7*1+3*1,4) = 0,07 => 1x0,55m = 0,55m ≤ 1,1m     VYHOVUJE 

 

▪ Dveře na únikových cestách 
Dveře na únikových cestách se otevírají ve směru úniku, nemají prahy, nemají nižší šířku než 

požadovaných 800mm. V chráněných únikových cestách jsou samozavírací. 

▪ Schodiště na únikových cestách 
Šířka schodiště vyhovuje z hlediska počtu únikových pruhů (kritická místa KM2 a KM4) a jsou opatřena 
na obou stranách madly dle normy ČSN 73 0835. 
▪ Osvětlení únikových cest 

Nouzové osvětlení je umístěno v komunikačních prostorech dle normy ČSN 73 0835 a v obou CHÚC 

typu A. 

▪ Označení únikových cest 
Směr úniku je v souladu s normou ČSN 73 0835 opatřen značkami všude tam, kde není východ přímo 

viditelný nebo kde se mění směr úniku.  

▪ Zvuková zařízení 
Zvuková zařízení nejsou podle normy ČSN 73 0802 nutná navrhovat, protože se nepočítá s postupnou 

evakuací ani není vysoké požární riziko. 

h) Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve vztahu 
k okolní zástavbě a sousedním pozemkům  

N02.09-I 

Spo=92,82m2 

Sp=187,20m2 

po=Spo/Sp*100 = 49,6 ≥ 40 

l=52m 

hu=2m 

podle tabulky F.1 (ČSN 73 0802) => d=1,8m 

 

N02.10-I 

Spo=66,82m2 

Sp=162m2 



po=Spo/Sp*100 = 41,2 ≥ 40 

l=45m 

hu=2m 

podle tabulky F.1 (ČSN 73 0802) => d=1,8m 

 

N02.11-III 

Severní část: 

Spo=7,8m2 

Sp=18m2 

po=Spo/Sp*100 = 43,3 ≥ 40 

l=4,5m 

hu=2m 

podle tabulky F.1 (ČSN 73 0802) => d=4,5m 

 

Jižní část: 

Spo=6m2 

Sp=39,24m2 

po=Spo/Sp*100 = 15,3 ≤ 40 

podle tabulky F.2 (ČSN 73 0802) => jednotlivá okna d=2,13m 

 

N01.04-I 

Spo=51,22m2 

Sp=148m2 

po=Spo/Sp*100 = 34,6 ≤ 40 

podle tabulky F.2 (ČSN 73 0802) =>  3x1,5m d=1,69m 

     3x2m d=2m 

     3x3m d=2,49m 

 

N01.05-I 

Spo=33,8m2 

Sp=81m2 

po=Spo/Sp*100 = 41,7 ≥ 40 

l=20,25m 

hu=2m 

podle tabulky F.1 (ČSN 73 0802) => d=1,8m 

 

Závěr: 

PNP nezasahuje do sousedních pozemků nebo objektů. Tam, kde PNP zasahuje do stěny 

navrhovaného objektu je stanovena požadovaná požární odolnost. Jako POP jsou uvažována okna a 

dveře, obvodové stěny vycházejí jako PUP. 



i) Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních 
míst  

▪ Vnitřní odběrná místa  
V objektu není potřeba navrhovat nástěnné požární hydranty viz k). 

▪ Vnější odběrná místa  
Vnějším odběrným místem je hydrant vzdálený 22 metrů od objektu. 

j) Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti 
osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě 
nástupních ploch 

▪ Přístupové komunikace 
Objekt je přístupný z ulice Kunovská, která je širší než požadované 3m, NAP nejsou zřizovány, 

vzhledem k tomu, že je objekt nižší než požadovaných 12m podle normy 73 0802. 

▪ Vnitřní zásahové cesty 
Vnitřní zásahové cestou je CHÚC typu A, která umožňuje přístup na střechu. 

▪ Vnější zásahové cesty 
Vnější zásahové cesty není nutné navrhovat. 

k) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

9000 ≥ pv*S 

nr=0,15* √(S*a*c3) 

 

P01.02-V 

9000 ≥ 94,86*82,04=7782,31 => VYHOVUJE, není třeba navrhovat nástěnný požární hydrant 

nr=0,15* √(82,04*1,07*1)=1,41 

nHJ=6*1,41=8,46 

nPHP=nHJ/HJ1=8,46/9=0,94 => 1 hasící přístroj 

 

N01.04-I 

9000 ≥ 8,8*607,24=5343,71 => VYHOVUJE, není třeba navrhovat nástěnný požární hydrant 

nr=0,15* √(607,24*0,87*1)=3,44 

nHJ=6*3,44=20,67 

nPHP=nHJ/HJ1=20,67/9=2,30=>3 hasící přístroje 

 

N01.05-I 

9000 ≥ 8,5*288,08=2448,68 => VYHOVUJE, není třeba navrhovat nástěnný požární hydrant 

nr=0,15* √(288,08*0,85*1)=2,35 

nHJ=6*2,35=14,08 

nPHP=nHJ/HJ1=14,08/9=1,56=>2 hasící přístroje 

 

N02.09-I 



9000 ≥ 12,19*305,33=3721,97 => VYHOVUJE, není třeba navrhovat nástěnný požární hydrant 

nr=0,15* √(305,33*0,94*1)=2,54 

nHJ=6*2,54=15,25 

nPHP=nHJ/HJ1=15,25/9=1,69 => 2 hasící přístroje 

 

N02.10-I 

9000 ≥ 11,07*309,85=3430,04 => VYHOVUJE, není třeba navrhovat nástěnný požární hydrant 

nr=0,15* √(309,85*0,93*1)=2,55 

nHJ=6*2,55=15,28 

nPHP=nHJ/HJ1=15,28/9=1,70 => 2 hasící přístroje 

 

N02.11-III 

9000 ≥ 29,61*280,71=8311,82 => VYHOVUJE, není třeba navrhovat nástěnný požární hydrant 

nr=0,15* √(280,71*0,85*1)=2,32 

nHJ=6*2,32=13,90 

nPHP=nHJ/HJ1=13,90/9=1,54 => 2 hasící přístroje 

 

l) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby  

▪ Prostupy rozvodů 
Místa prostupů rozvodů stropní konstrukcí jsou opatřena protipožárními ucpávkami. 

▪ Vzduchotechnická zařízení (VZT) 
Větrání objektu je zajištěno třemi VZT jednotkami, VZT jednotky jsou umístěny na střeše objektu. 

Na hranicích požárních úseků jsou instalovány protipožární klapky proti šíření kouře do dalších 

požárních úseků. 

▪ Dodávka elektrické energie 
Přepnutí na záložní zdroj UPS proběhne v případě výpadku hlavního zdroje. Na záložní zdroj je 

napojeno EPS, SOZ a nouzové osvětlení.  

▪ Vytápění objektu  
V objektu je navrženo podlahové vytápění. Zdrojem vytápění je navržena kaskáda plynových 

kondenzačních kotlů. 

▪ Osvětlení únikových cest - nouzového osvětlení (NO) 
Nouzové osvětlení je navrženo do obou CHÚC A a do zbylých komunikací mimo CHÚC v souladu 

s normou ČSN 73 0802 a ČSN 73 0835. Nouzové osvětlení je napojeno na záložní zdroj elektřiny 

UPS, které je navrženo v technické místnosti v 1.PP. 

▪ Nutnost instalace PBZ – elektrická požární signalizace (EPS) 
Vzhledem k tomu, že počet evakuovaných osob v objektu je vyšší než 100, tak EPS bude instalováno 

v souladu s normou ČSN 73 0835. Jako záložní zdroj slouží UPS. Centrála EPS je umístěna při severní 

stěně objektu v zázemí terapeutů. 

▪ Nutnost instalace PBZ – stabilní (SHZ) nebo doplňkové (DHZ) hasicí zařízení 
Podle příslušných norem není potřeba navrhovat SHZ ani DHZ. 

▪ Nutnost instalace PBZ – samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) 



V CHÚC typu A v 1.PP při jižní části objektu je navrženo SOZ, aby daná CHÚC vyhovovala z hlediska 

odvětrání. Je napojena na záložní zdroj energie UPS. 

m) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo 
snížení hořlavosti stavebních hmot 

Všechny navržené materiály splňují požadovanou požární odolnost, není proto potřeba zvýšení požární 

odolnosti. 

n) Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanoveny v bodě l) tohoto PBŘS. Níže je 
uvedena závěrečná rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost.  

▪ Zařízení pro požární signalizaci 
- Elektrická požární signalizace (EPS) –ANO 
- Zařízení dálkového přenosu – NE  
- Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par – NE 
- Zařízení autonomní detekce a signalizace – NE 

▪ Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu 
- Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasicí zařízení – NE  
- Automatické protivýbuchové zařízení – NE  

▪ Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru 
- Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) – ANO  
- Zařízení přetlakové ventilace – NE  
- Kouřotěsné dveře – ANO 

▪ Zařízení pro únik osob při požáru 
- Požární nebo evakuační výtah – NE  
- Nouzové osvětlení –ANO 

- Nouzové sdělovací zařízení – NE  
- Funkční vybavení dveří – NE 

▪ Zařízení pro zásobování požární vodou 
- Vnější odběrná místa – ANO  
- Vnitřní odběrná místa (hydrant) – NE  
- Nezavodněná požární potrubí (suchovod) – NE  

▪ Zařízení pro omezení šíření požáru 
- Požární klapky – ANO  
- Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení – ANO  
- Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 

hořlavosti stavebních hmot – NE  
- Vodní clony – NE  
- Požární přepážky a požární ucpávky – ANO 

Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení –
ANO 

o) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 
vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany 
a požárně bezpečnostní zařízení 

 

V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a CHÚC vybaveny 

bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]:  



- bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek v souladu s NO; 
- označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo „úniková 

cesta“;  

- bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží k evakuaci 
osob“, příp. označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a [17] §10 odst. 5). Označení 
bude viditelně umístěno uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty; 

- na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas 
vodou ani pěnovými přístroji“; 

- označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP bude provedeno v souladu s požadavky 
normy 73 0802; 

Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě.  

Závěr 

Při vlastní realizaci stavby lázní je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení stavby. 
Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny.  

Shrnutí požadavků:  
◄   revize elektroinstalace včetně instalace nouzového osvětlení; 
◄   umístění PHP dle bodu k) a výkresové části PBŘS; 

◄   umístění výstražných a bezpečnostních značek; 

◄   kontrola instalace autonomní detekce a signalizace ve všech obytných buňkách; 

◄   kontrola provedení podhledových konstrukcí s požadovanou PO;   

◄   kontrola provedení prostupů požárně dělícími konstrukcemi stěn a stropů – ucpávky, dotěsnění, klapky, 

apod. dle profesí; 

◄   kontrola osazení požárních uzávěrů dle výkresové části PBŘS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST D4 

Technické prostředí staveb 

 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

Konzultant: doc.Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

D4 Technické prostředí staveb 

D4.T Technická zpráva 

D4.T1 Popis objektu: 

Budova je navržena do lesoparku o rozloze 7 hektarů, patří do obce Ostrožská Nová Ves nedaleko 

města Uherské Hradiště ve zlínském kraji. Navrhovaný objekt doplňuje a rozšiřuje stávající budovu 

sirnatých lázní, které slouží zejména pro léčbu kožních a neurologických nemocí. 

Ke stávající budově je navržena přístavba komplexu, který se dá rozdělit na tři části – vstupní, 

technickou a léčebnou. Řešená léčebná část je částečně podsklepena a má dvě nadzemní podlaží. 

Konstrukční systém je kombinovaný – železobetonový monolitický skelet v kombinaci 

se železobetonovými obvodovými stěnami. 

Součástí řešené části jsou nové prostory pro vanové koupele, kryoterapii, léčebný ultrazvuk, 

elektroléčbu, rašelinové a parafinové zábaly, masáže, tělocvičnu a sauny. 

 

D4.T2 Vodovod: 

Vnitřní vodovod je napojen pomocí vodovodní přípojky z PVC, DN150 na hlavní vodovodní řád. 
Vodoměrná soustava je umístěna vně objektu.  
Vnitřní vodovod je navržen z pozinkovaného potrubí, které je izolováno pomocí minerálního vlákna.  
Vedení trubních rozvodů:  
Ležaté rozvody jsou vedeny v podhledech, výjimečně např. u vanových koupelí v podlaze. Stoupací 
rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, připojovací potrubí je vedeno v zemině. 
Průtok vody je měřen vodoměrem, který je umístěn vně budovy ve vodoměrné sestavě. 
Teplá voda je připravována centrálně pomocí pěti ohřívačů vody po 1000l, které jsou v technické 

místnosti mimo řešenou část v 1.NP při východní části řešeného objektu. 

 

Výpočet průřezů: 

Qp = 200 os * 60 l/os/den = 12000 l/den 

Qm = Qp * kd = 12000 l/den * 1,29 = 15480 l/den 

Qh = (Qm * kh) / 24 = (15480 l/den * 1,8) / 24 = 1161 l/hod 

Qd = 9,86 l/s = 0,00986 m3/s 

Qv = 0,00986 m3/s 

d = √
4∗𝑄𝑣

𝜋∗𝑣
 = √

4∗0,00986

𝜋∗1,5
 = 0,0915 m = 91,5 mm => 150 mm 







 



 



 

D4.T3 Kanalizace: 

Odvodnění objektu je provedeno oddílným systémem. Kanalizační přípojka je navržena z PVC, DN150, 

a je vedena ve sklonu 3% k uličnímu řádu. 

Splašková voda je vedena v podlaze, stěnách v podhledech a pod základovou deskou. Větrání 

splaškových odpadů je vedeno v instalačních šachtách a je ukončeno 0,5m nad rovinou střechy. 

Sirnatá voda z vanových koupelí je vedena samostatným potrubím, je přiváděna do technické 

místnosti v 1.NP mimo řešenou část, kde dochází k rekuperaci. Sirnatá voda je vedena do kanalizace 

přes neutralizační stanici. 

Odvodnění ploché střechy je řešeno pomocí tří střešních vpustí. Dešťová voda je vedena v instalačních 

šachtách a je likvidována na pozemku – je odváděna do retenční nádrže o objemu 12,7m3 a 

vsakovacích bloků. 



 



 



 



 





 

 

 

D4.T4 Vzduchotechnika: 

Navrženy jsou tři vzduchotechnické jednotky, které jsou umístěny na střeše. Vzduchotechnická 

jednotka VS40 o rozměrech 4415x1240x1168mm a objemu vzduchu 4100 m3/hod je navržena pro 

prostor vanových koupelí ve 2.NP. Vzduchotechnická jednotka VS21 o rozměrech 4415x976x961mm a 

objemu vzduchu 2200 m3/hod je navržena pro zbytek 2.NP. Vzduchotechnická jednotka VS55 o 



rozměrech 5147x1510x1339mm a objemu vzduchu 6054 m3/hod je navržena pro 1.NP. Řešený 

dilatační úsek je kromě chodeb a nadzemních částí CHÚC větrán nuceně, je navržen rovnotlaký systém 

větrání. 

Vzduchotechnické potrubí je z nerezové oceli a má obdélníkový průřez, je vedeno v podhledech. 
Výdechovými a nasávacími prvky jsou zvoleny výústky obdélníkového tvaru. 
 

 
 
Výpočet průřezů: 
 
Přívod čerstvého vzduchu: 
 
Sp1: 
Vp1 = 2800 m3/hod 
v1 = 3 m/s 
A1 = Vp1/(v1*3600) = 0,2593 m2 => 900x315 mm 
 
Sp2: 
Vp2 = 900 m3/hod 
v2 = 3 m/s 
A2 = Vp2/(v2*3600) = 0,0833 m2 => 315x315 mm 
 
Sp3: 
Vp3 = 4400 m3/hod 
v3 = 4 m/s 
A3 = Vp3/(v3*3600) = 0,3056 m2 => 1000x315 mm 
 



 
Odvod znečištěného vzduchu: 
 
Sp4: 
Vp4 = 2800 m3/hod 
V4 = 3 m/s 
A4 = Vp4/(v4*3600) = 0,2593 m2 => 900x315 mm 
 
Sp5: 
Vp5 = 900 m3/hod 
V5 = 3 m/s 
A5 = Vp2/(v2*3600) = 0,0833 m2 => 315x315 mm 
 
Sp6: 
Vp6 = 4400 m3/hod 
V6 = 4 m/s 
A6 = Vp6/(v6*3600) = 0,3056 m2 => 1000x315 mm 
 
 
D4.T5 Vytápění: 

Vytápění objektu je zajištěno pomocí dvou plynových stacionárních kondenzačních kotlů Condensinox 

60, které jsou umístěny v technické místnosti v 1.NP – mimo řešenou část. Koncovým prvkem je 

navržen systém podlahového vytápění.  

 

Výpočty: 

Qvyt = 25,764 kW  

Qvet = 
𝑉𝑝,č𝑒𝑟𝑠𝑡∗𝜌∗𝑐𝑣∗(𝑡𝑖−𝑡𝑒)

3600
 * (1-ŋ) = 

8800∗1,28∗1010∗(19+12)

3600
 * (1-0,85) = 14,6948 kW 

QTV = 69,7 kW 

QPRIP = Qvyt + Qvet + QTV = 25,764 + 14,6948 + 69,7 = 110,1588 kW => návrh 2x stacionární kondenzační 

kotel Condensinox 60, 2x60kW 



 



 

 



 



 

 

D4.T6 Elektrorozvody: 

Přípojková skříň je umístěna při severní straně objektu, odkud je vedeno kabelové vedení v hloubce 

0,5m do objektu. Hlavní domovní rozvaděč je umístěn v chodbě v 1.NP, v místnosti lázeňské ve 2.NP je 



napojena podružná patrová rozvodnice. Na ploché střeše jsou navrženy fotovoltaické panely, které 

jsou umístěny v horizontální pozici ve sklonu 30° k jihu. 

 

D4.T7 Plynovod: 

Vnitřní plynovod je napojen nízkotlakou přípojkou na vnější plynovodní řád. Přípojka je navržena z oceli 

DN32 se sklonem 5% k plynovodnímu řádu. HUP je umístěn při severní fasádě řešeného objektu. 

 

Výpočty: 

Qkotel = 6,6 m3/hod => 13,2 m3/hod pro dva kotle 

Qskut = 
13,2

3600
 = 3,66*10-3 m3/s 

vntl = 10 m/s 

DN = √
4∗𝑄𝑠𝑘𝑢𝑡

𝜋∗𝑣
 = √

4∗0,00366

𝜋∗10
 = 0,0216m = 21,6mm => 32mm – nerezová ocel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST D5 

Zásady organizace výstavby 

 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

Konzultant: Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

A) Zásady organizace výstavby 

a. Technická zpráva 

b. Situace 1:200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D5 Zásady organizace výstavby 

D5.T Textová část 

D5.T1 Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v závislosti na ostatní stavební objekty 

stavby se zdůvodněním. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky.  

Lázně se nachází na jihu Moravy, nejbližším větším městem je Uherské Hradiště, v obci Ostrožská Nová 

Ves. Terén na staveništi není komplikovaný – stavba je navržena na rovině. Stavba je dobře přístupná 

z hlediska dopravní obslužnosti – k lázním vede zpevněná komunikace, poblíž je rozsáhlé parkoviště. 

Jedná se o přístavbu ke stávající budově lázní. Díky rozšíření lázeňského komplexu se zvýší kapacita, 

přibydou jednotlivé procedury (např. sauny, masáže) a objekt dostane modernější ráz. Navržený 

komplex má ortogonální půdorys, poznávacím znakem objektu je rám vizuálně ohraničující budovu. 

Konstrukční systém je kombinace železobetonového skeletu a železobetonových nosných obvodových 

stěn. Dalšími použitý materiály jsou například CETRIS desky a dřevěné lamely použité na fasádách. 

Po zabezpečení a ohrazení staveniště se provede výkop stavební jámy – svahováním, v rozích budou 

kanálky pro odvodnění. Z důvodu vysoké hladiny spodní vody bude v průběhu výkopů a stavby spodní 

stavby odčerpávána voda pomocí studen. Následně se provede hrubá spodní a vrchní stavba objektu a 

posléze střecha. Potom úprava povrchu, hrubé vnitřní konstrukce a dokončovací práce budou probíhat 

samostatně po dilatačních úsecích. Jako poslední proběhnou čisté terénní úpravy okolí navrhovaného 

objektu.  

 

D5.T2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro 

technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 

Otočka jeřábu = 5 minut  

1 hodina – 12 otáček  

1 směna – 96 otáček  

 

Betonářský koš – 0,5 m3  

Maximum betonu v 1 směně – 96 x 0,5 = 48 m3  

 

Počty směn:  

Stropní deska – 255,83 / 48 = 5,33 => 6 směn  

Svislé konstrukce – 110,62 / 48 = 2,30 => 3 směny  

Rozdělení do směn: 



 

 

Bednění sloupů 
Papírové bednění RAPIDOBAT 30/30 čtvercové 
- Výška do 5m (4m vyhovuje) 
- Rozměry sloupu 300 x 300mm, průměr bednění = 411mm 
- Hmotnost = 9,50kg/m  
- Potřeba je celkem 6 kusů 

 
Bednění stropu 

Nosníky VT20K – 200/80  
- 3,8 m2 – 6 nosníků  
- 1 směna – 225m2  
- 225 / 3,8 * 6 = 356 => 356 nosníků na jednu směnu  

Bednění stěn 
Rámové bednění DOMINO 
- Tloušťka bednění – 120mm  
- Výška – 1,25m  
- Šířka – 1m 

- 48 *3 *2 = 288 kusů bednění na jednu směnu 



 

 

Betonářský koš – BOSCARO CL 50 

- Objem = 0,5m3 

- Objemová hmotnost betonu = 2500kg/m3 

- 2500*0,5 + 97 = 1350kg = 1,35t 

 

Schodiště 

- A = 0,98m2 

- L = 1,5m 

- V = A*L = 1,47m3 

- 2500*1,47 = 3,7t 

ŽB průvlak 

- ŽB 0,625x0,3x7,5m 

- 0,625*0,3*7,5*2500 = 3516kg = 3,52t 

Břemeno Hmotnost [t] Vzdálenost [m] 

ŽB průvlak 3,52 39 

Bednění 1,5 17 

Prefabrikované schodiště 3,7 32 

Beton + koš 1,35 39 



 

LIEBHERR 190 HC-L 8/16 Litronic 

 

D5.T3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

Výkop bude vzhledem ke geologickému profilu místa proveden svahováním v poměru 1:1, součástí 

budou odvodňovací kanály ústící v rozích stavební jámy. Při provádění stavby v podzemním podlaží 

bude z důvodu vysoké hladiny vody nutné zřídit studny, které v průběhu výkopů a posléze výstavby 

budou odčerpávat vodu. 

Svahování - viz příloha č.1 

 

D5.T4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější dopravní 

systém 

Doprava dalšího materiálu se bude provádět nákladními automobily, materiály se budou ukládat na 

severozápadní straně pozemku. Pozemek je přístupný jen z jižní strany po ulici Kunovská. Nejbližší 

betonárna - DOBET, SPOL. S.R.O, se nachází v Ostrožské Nové Vsi, v ulici Nádražní a je vzdálená 1,6 km 

od pozemku. Cesta je přímá, zpevněná. 

 

D5.T5 Ochrana životního prostředí 

Na stavbě budou použity materiály, které svým skladováním nebo přípravou nemají zásadní škodlivý 

vliv na životní prostředí. 

Při stavbě se bude dbát na to, aby nevznikal nadměrný hluk a aby se příliš neprášilo. 

Zeleň v okolí stavby bude, pokud to půjde, zachována. V návrhu se po počítá s další výsadbou. 

Odpady budou likvidovány na k tomu určených skládkách. 

Při stavbě nebude užito látek, které by poškozovaly ozonovou vrstvu. 



Ve vzdálenosti cca 150m od staveniště se nachází lázeňský mokřad, na staveništi bude zvýšená 

pozornost, aby nedošlo k jeho znečištění. Na území staveniště není ochranné pásmo. 

Pozemní komunikace nebudou během stavby poškozeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ČÁST D6 

Projekt interiéru 

 

 

Tomáš Tyburec 

Lázně v Ostrožské Nové Vsi 

Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Juha 

Konzultant: Ing.arch. Michal Juha 

 

 

 

 

 



OBSAH: 

A) Projekt interiéru 

a. Technická zpráva 

b. Výkresová část 

c. Výpis – specifikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D6     Projekt interiéru 

D6.T   Technická zpráva 

D6.T1 Popis prostoru 

Barový pult je umístěn v restauraci sousedící s jižní stranou řešeného objektu. Restaurace je vizuálně 

propojena s budovou lázní prosklenou příčkou. Do restaurace je možné se dostat třemi způsoby – buď 

přímo z lázní nebo z exteriéru – na východní fasádě je vchod pro zákazníky a na jižní straně je vchod 

pro personál a zásobování. U barového pultu je navržena vitrína pro zákusky. Součástí vybavení 

barového pultu je také myčka, dřez a prostor pro kávovar nebo mixéry. 

 

D6.T2 Materiálové řešení 

Konstrukční řešení restaurace je kombinace železobetonových sloupů a železobetonových obvodových 

stěn. Příčky jsou ze sádrokartonu povrchově upraveny betonovou stěrkou. Na stěně za barovým 

pultem je navržen dřevěný obklad z dubu o rozměrech 200x20x2600mm. Barový pult je monolitický z 

umělého kamene světle šedé barvy Polystone Lime. Pult je obložen dubovými dřevěnými prkny, které 

odkazují na východní a západní fasádu řešeného objektu.  

 


